
Klumme
Snart står vi atter på tærsklen til et nyt 
år, foran en ukendt fremtid. Det kan 
både være skønt og skræmmende. 
Nogle gange er året, som rinder ud, 
et, man ikke hurtig nok kan komme 
til at forlade, og andre gange har året 

været så skønt, at der er et stort vemod 
i, at kalenderbladet skal vendes. Nogle 
gange frygter man for det nye år, som 
skal komme, og andre gange glæder 
man sig, fordi man allerede ved lidt 
om, hvad der blandt andet venter af 
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Julens gudstjenester
24. december:  Hvejsel 13.30 og 16.00
 Ildved 15.00
25. december:  Ildved 10.30
26. december:  Jelling 19.30
1. januar:  Hvejsel 16.00

glædelige begivenheder. Men når alt 
kommer til alt, så er det en ukendt 
fremtid. Vi ved ikke, hvad det nye 
år vil bringe, og netop det kan nogle 
gange bringe os mennesker uro. Alle 
muligheder er åbne, alt kan ske, når vi 
om kort tid tager fat på 2024. Verden 
er så foranderlig, og vi kender ikke 
morgendagen. Men inden vi begyn-
der på 2024, da fejrer vi jo også lige 
om lidt nytår i kirken. Om lidt er det 
første søndag i advent, og kirkens 
kalenderblad vendes, men her er det 
ikke til en ukendt fremtid. Her er det 
til en velkendt historie, her er det til 
et velkendt budskab. Budskabet om, 
at Gud ville os mennesker så meget, at 
han lod sin søn komme til jord og leve 
iblandt os for at vise os vejen til ham. 
Budskabet om, at Gud altid lader 
kærligheden til sine mennesker sejre, 
selv over døden. Budskabet om, at vi 
aldrig er ladt alene, men at Helligån-
den lever iblandt os og favner os hver 

eneste dag. Budskabet om, at uanset 
hvad der sker i det nye kalenderår, 
så står kirkens budskab fast, solidt, 
urokkeligt. For som Paulus skriver: 
”For jeg er vis på, at hverken død eller 
liv eller engle eller magter eller noget 
nuværende eller noget kommende 
eller kræfter eller noget i det høje eller 
i det dybe eller nogen anden skab-
ning kan skille os fra Guds kærlighed 
i Kristus Jesus, vor Herre.” Glædelig 
advent, glædelig jul og godt nytår.

Så hør dem da endnu en gang,
de løfterige ord,
som himlens høje engle sang
om julefred på jord.
Vær stille bange sind,
og læg dig kolde vind,
mens Gud med barnehånd
bevæger verden.

Sognepræst Gitte Sandager Bjerre
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SÆRLIGE 
GUDSTJENESTER

1. s. i advent, d. 3. dec. i Hvejsel kirke kl. 10.30 
Hvejselkoret medvirker og efter gudstjenesten er der 
reception i anledningen af præstens 50-års fødsels-
dag og medlemsmøde.

2. s. i advent, d. 10. dec.: søndagsro kl. 
19.00.19.30 i Hvejsel kirke. Midt i decembermå-
nedens mange gøremål lave vi en lille pause stund i 
Hvejsel kirke. Her vil rummet fyldes af levende lys og 
musik fra klaver og orgel kun afbrudt at en enkelt læs-
ning og en salme.

Nytårsdag, 1. jan kl. 16.00 i Hvejsel kirke: Vi byder det nye 
år velkommen og nyder et glas bobler og et stk. kransekage.

1.s.e. Hellig tre konger, 7. jan. Kl. 19.00 – 
19.30: Søndagsro. I januarmørket, hvor vinteren 
strenges og vi begynder for alvor at længes efter lyset 
mødes vi atter til søndags ro i Hvejsel kirke. Her vil 
rummet fyldes af levende lys og musik fra klaver og 
orgel kun afbrudt at en enkelt læsning og en salme.

1. s. i fasten, 18. feb. kl. 19.00-19.30: søndagsro 
nu er lyset langsomt begyndt at vende tilbage og vi vil 
mødes til sæsonens sidste søndagsro i Hvejsel kirke.

Palmesøndag d. 24. marts medvirker konfirman-
derne ved gudstjenesten både med forberedelserne 
og afholdelsen.
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Hvad er søndagsro? 
Der er en søndags stille ro. Søndage har en særlig ro, – det har vinteren og 
den mørke tid også, og den ro vil vi give særlig tid og plads 3 gange hen over 
vinteren. Vi vil for en stund lægge travlheden og næste uges program fra os, 
og søge blot at være til stede. 

Søndagsro varer en halv times tid, hvor roen får særlig mulighed for at sæn-
ke sig. Vores organist vil spille på klaveret og der vil være mulighed for at 
tænde et lys, bede en bøn, sidde med sine egne tanker og så slutter vi med en 
lille bibeltekst, fadervor og velsignelsen. 

Der er søndagsro i Hvejsel kirke:

• D. 10. dec. kl. 19.00-19.30
• D. 7. jan. kl. 19.00-19.30
• D. 18. feb. kl. 19.00-19.30

Hvejsel & Ildved Kirke
- sammenhold for alle!

Vi glæder os til at fejre dagen med dig!

Hvejsel/Ildved Sogns
menighedsråd

Gudstjeneste - Hvejselkoret medvirker

Efterfølgende menighedsmøde
& reception i konfirmandstuen

1. søndag i advent
Hvejsel Kirke, kl. 10.30

i anledning af præstens 50 års fødselsdag
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AKTIVITETER
Vi synger julen ind onsdag d. 6. dec. kl. 19.30 
i Konfirmandstuen i Hvejsel 

Traditionen tro vil vi synge julen ind med nye og 
gamle advents- og julesange/salmer. I år får vi besøg 
af vores nye organist Martin Djursaa, som sammen med sognepræst Gitte 
Sandager Bjerre vil sammensætte programmet inden kaffen, og efter kaffe 
vil der som altid være mulighed for at ønske lige præcist din yndlingssang/
salme.

Foredrag:
Onsdag d. 17. jan. Kl. 19.30 
i konfirmandstuen i Hvejsel

BRØDRENE: Søren Rebbe og Alex Nyborg Madsen
VI KUNNE JO PRØVE MED SANDHEDEN.
Det stod ikke skrevet i stjernerne, at overlægens vel-
talende søn fra Falster og håndværkerens rodehoved 
af en knægt fra Frederiksvlrk skulle finde sammen 
i et nært venskab; i radiostudiet, på festivalpladser, 
backstage, på fodboldstadioner og privat.
De fandt fællesskaet i musikinteressen, formidlingslysten og deres uhøjtid-
lige selvironi. P den måde mødte de radiolyttere, der tog dem til sig og de har 
mødtes lige naturligt med stjerner og berømtheder sommed festivalfrivillige 
og publikummer.
Sammen har de ca. 80 års erfaring med radio og har masser af historier 
om møder med Kronprinsen, KimLArsen, Michael Laudrup, Tina Dickow, 
Sanne Salomonsen oog et have af andre danske og internationale personlig-
heder. Ved siden af radiokarriererne har de også erfaring med tv, film, fod-
boldbranchen og ikke mindst musikbranchen, der bidrager til deres store 
samling af sjove og rørende anekdoter.
NÅR MAN INSISTERER PÅ AT PRØVE MED SANDHEDEN, skal det heller 
ikke være en hemmelighed, at de begge har gennemlevet perioder i deres liv, 
hvor de har løjet for sig selv. Hver på deres måde, har de kæmpet med mis-
brug. De har været igennem opgør med alkoholmisbrug og invaliderende 
overvægt, men er kommet igennem det og er klar til at tale om det. Også her 
under dogmet:
”VI KUNNE JO PRØVE MED SANDHEDEN”
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Torsdag d. 22/2 kl. 19.30 
i konfirmandstuen i Hvejsel

Hvor svært kan det være?
Underholdende foredrag om 
mænd og kvinders hjerner. Med 
hjerneforsker Ann E Knudsen.
Få nøglen og bryd koden – skab 
bedre kommunikation med det 
modsatte køn. 
På mødet føler hun, at de taler for-
bi hinanden. Han synes, de har et 
godt samarbejde. 
Tro det eller ej, men der er en hjer-
nemæssig forklaring på, hvorfor 
mænd og kvinder tænker og rea-
gerer forskelligt i de samme situa-
tioner. Få en forklaring på hvorfor 
mænd og kvinder opfatter samme 
budskab og en given situation på 
hver deres måde – fra nu af har du 
mulighed for at forstå det andet 
køn bedre. 

• Hvad betyder det for vores 
samarbejde på jobbet, at vi 
tænker, opfatter og agerer for-
skelligt. 

• Kvinder multitasker og mænd 
er specialister – bliv bevidst 
om, hvordan vi med fordel 
kan supplere hinanden. 

• Mænd er fra Mars og kvin-
der er fra Venus – kliché eller 
fakta? 

Filmaften:
Tirsdag d. 30/1. Kl. 19.00 i 
konfirmandstuen i Hvejsel 

Vi skal se filmen: ”KYSSET” fra 
2023 af Bille August
Danmark 1913. Anton Abildgaard 
er en nobel og pligtopfyldende ung 
mand, hvis højeste prioritet er at 
afslutte sin officersuddannelse i 
kavaleriet med ære. Men det bli-
ver en skæbnesvanger aften, da 
han bliver inviteret til bal hos den 
lokale baron Løvenskjold. Anton 
byder intetanende husets datter, 
Edith, op til dans,
men da det viser sig, at hun er lam 
efter en tragisk rideulykke, ram-
mes den unge løjtnant af skyldfø-
lelse over at have sat pigen i forle-
genhed. Han får stor medlidenhed 
med hende, mens hun forelsker 
sig brændende i ham …
I ’Kysset’ genforenes Bille August 
med Esben Smed, der også spille-
de hovedrollen i Bille Augusts suc-
cesfulde historiske drama ’Lykke-
Per’. ’Kysset’ er et relationsdrama 
og en fri fortolkning af den østrig-
ske forfatter Stefan Zweigs roman 
’Utålmodige hjerter’ fra 1939. Bille 
August har selv ført pennen og 
omskrevet fortællingen til danske 
forhold. Det er en skæbnefortæl-
ling om gode mennesker på afveje, 
om kærlighedens sande væsen og 
om selvopofrelsens kunst.
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Børneteater tirsdag d. 12. marts kl. 
17.00 i Hvejsel kirke, med efterfølgen-
de pizza i konfirmandstuen  

"Sværdslag, engle og palmegrene – det 
er påske!”
Kom og vær med i en involverende musisk 
bibelfortælling om påske med Tante Andante 
og Prof. Virvar. Alle kan være med.
Sang, leg og totalteater, hvor børn og voks-
ne er med gennem påsken fra palmesøndag 
hvor Jesus rider ind i Jerusalem under fest og 
hurra-råb til langfredag hvor han bliver slået 
ihjel – og så påskedag, hvor Gud vækker ham 
fra de døde.
Forestillingen som også er en familiegudstje-
neste henvender sig til børn fra ca. 5 år og op.

Skærtorsdagsmiddag 

Torsdag den 28. marts kl. 17.00 skærtorsdagsgudstjeneste med 
efterfølgende middag i konfirmandstuen.

Traditionen tro inviterer Hvejsel menighedsråd til skærtorsdagsmiddag i 
konfirmandstuen efter gudstjenesten kl. 17.00 i Hvejsel kirke.
Efter gudstjenesten mødes vi i en påskepyntet konfirmandstue for fejrer 
påskens og nadverens indstiftelse ved at nyde en dejlig middag sammen og 
hygge os med hinanden.
Alle er hjertelig velkomne, og det er gratis at deltage.
Af hensyn til maden bedes man tilmelde sig til Gitte Sandager Bjerre senest 
d. 19. marts på 75873322 eller gsw@km.dk
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1 Hvejselkoret medvirker
2 Søndagsro
3 Julens fortælling
4 Vi ønsker hinanden godt nytår med et glas  

bobler og et stykke kransekage
5 Konfirmanderne medvirker

6 Med efterfølgende ost og rødvin
7 Med efterfølgende skærtorsdagsmiddag 

i konfirmandstuen
8 Litugisk gudstjeneste
9 Musikgudstjeneste

 GUDSTJENESTER
 

DATO NAVN KOLLERUP VINDELEV HVEJSEL ILDVED JELLING

Søn. d. 3. dec. 1. s. i advent 10.30 BRM 10.30 GSB¹

Søn. d. 10. dec. 2. s. i advent 10.30 GSB 19.00 GSB²
14.00 GSB³
15.30 GSB³

Søn. d. 17. dec. 3. s. i advent 10.30 BRM 9.00 KB 10.30 KB

Søn. d. 24. dec. Juleaften 14.00 BRM 15.30 BRM
13.30 GSB
16.00 GSB

15.00 GSB

11.30 BRM
13.00 KB
14.30 KB
16.00 KB

Man. d. 25. dec. Juledag 10.30 BRM 10.30 GSB 10.30 KB

Tirs. d. 26. dec. 2. juledag 19.30 GSB

Søn. d. 31. dec. Julesøndag 9.00 KB 10.30 KB

Man. d. 1. jan. Nytårsdag 16.00 BRM⁴ 16.00 GSB⁴ 16.00 KB⁴

Søn. d. 7. jan. 1.s.e.h3k 9.00 KB 19.00 GSB² 10.30 KB

Søn. d. 14. jan. 2.s.e.h3k 10.30 BRM 9.00 GSB 10.30 GSB

Søn. d. 21. jan. s.s.e. h3k 10.30 BRM 10.30 GSB 10.30 KB

Søn. d. 28. jan. septuagesima 10.30 BRM 9.00 BRM 10.30 KB

Søn. d. 4. feb. seksagesima 16.00 BRM⁹ 10.30 GSB 10.30 BRM

Søn. d. 11. feb. fastelavn 9.00 GSB 10.30 GSB 10.30 KB

Søn. d. 18. feb. 1.s.i fasten 9.00 BRM 19.00 GSB² 10.30 BRM

Søn. d. 25. feb. 2.s.i fasten 10.30 BRM 10.30 GSB⁹ 10.30 KB

Søn. d. 3. mar. 3.s.i fasten 10.30 BRM 9.00 BRM 10.30 KB

Søn. d. 10. mar. midfaste 10.30 BRM⁵ 9.00 KB 10.30 KB

Søn. d. 17. mar. Mariæ bebudelse 9.00 BRM 10.30 GSB 10.30 BRM

Søn. d. 24. mar. palmesøndag 10.30 BRM 10.30 GSB⁵ 14.00 KB

Tor. d. 28. mar. skærtorsdag 19.30 BRM⁶ 17.00 GSB⁷ 19.30 KB⁶

Fre. d. 29. mar. langfredag 10.30 BRM⁸⁺⁹ 10.30 GSB⁸ 10.30 KB

Søn. d. 31. mar. påskedag 10.30 BRM 10.30 GSB 10.30 KB

Man. d. 1. apr. 2. påskedag 19.30 KB

Søn. d. 7. apr. 1.s.e.påske 10.30 BRM 9.00 KB 10.30 KB



Kirkebilen kan benyttes til alle gudstjenester og kirkelige arrangementer i sognene i gl. Jelling  
kommune. Man bedes henvende sig til vognmanden på tlf. 70 20 12 22 senest kl. 15.00 dagen før.

KB  Kristian Bøcker, Jelling
GSB  Gitte Sandager Bjerre, Hvejsel-Ildved

BRM  Birgitte Rosager Møldrup, Kollerup-Vindelev

 GUDSTJENESTER
 

DATO NAVN KOLLERUP VINDELEV HVEJSEL ILDVED JELLING

Søn. d. 3. dec. 1. s. i advent 10.30 BRM 10.30 GSB¹

Søn. d. 10. dec. 2. s. i advent 10.30 GSB 19.00 GSB²
14.00 GSB³
15.30 GSB³

Søn. d. 17. dec. 3. s. i advent 10.30 BRM 9.00 KB 10.30 KB

Søn. d. 24. dec. Juleaften 14.00 BRM 15.30 BRM
13.30 GSB
16.00 GSB

15.00 GSB

11.30 BRM
13.00 KB
14.30 KB
16.00 KB

Man. d. 25. dec. Juledag 10.30 BRM 10.30 GSB 10.30 KB

Tirs. d. 26. dec. 2. juledag 19.30 GSB

Søn. d. 31. dec. Julesøndag 9.00 KB 10.30 KB

Man. d. 1. jan. Nytårsdag 16.00 BRM⁴ 16.00 GSB⁴ 16.00 KB⁴

Søn. d. 7. jan. 1.s.e.h3k 9.00 KB 19.00 GSB² 10.30 KB

Søn. d. 14. jan. 2.s.e.h3k 10.30 BRM 9.00 GSB 10.30 GSB

Søn. d. 21. jan. s.s.e. h3k 10.30 BRM 10.30 GSB 10.30 KB

Søn. d. 28. jan. septuagesima 10.30 BRM 9.00 BRM 10.30 KB

Søn. d. 4. feb. seksagesima 16.00 BRM⁹ 10.30 GSB 10.30 BRM

Søn. d. 11. feb. fastelavn 9.00 GSB 10.30 GSB 10.30 KB

Søn. d. 18. feb. 1.s.i fasten 9.00 BRM 19.00 GSB² 10.30 BRM

Søn. d. 25. feb. 2.s.i fasten 10.30 BRM 10.30 GSB⁹ 10.30 KB

Søn. d. 3. mar. 3.s.i fasten 10.30 BRM 9.00 BRM 10.30 KB

Søn. d. 10. mar. midfaste 10.30 BRM⁵ 9.00 KB 10.30 KB

Søn. d. 17. mar. Mariæ bebudelse 9.00 BRM 10.30 GSB 10.30 BRM

Søn. d. 24. mar. palmesøndag 10.30 BRM 10.30 GSB⁵ 14.00 KB

Tor. d. 28. mar. skærtorsdag 19.30 BRM⁶ 17.00 GSB⁷ 19.30 KB⁶

Fre. d. 29. mar. langfredag 10.30 BRM⁸⁺⁹ 10.30 GSB⁸ 10.30 KB

Søn. d. 31. mar. påskedag 10.30 BRM 10.30 GSB 10.30 KB

Man. d. 1. apr. 2. påskedag 19.30 KB

Søn. d. 7. apr. 1.s.e.påske 10.30 BRM 9.00 KB 10.30 KB



PÅSKENS 
GUDSTJENESTER 
Søn d. 24. marts: Palmesøndag Hvejsel kirke kl. 10.30: 
Vi nærmer os Jesu sidste dage. Palmesøndag red Jesus ind i Jerusalem på et 
æsel, og jublen var stor, – nu kom han, – folkets frelser. Denne dag deltager 
årets konfirmander ved gudstjenesten

Tors d. 28. marts: Skærtorsdag Hvejsel kirke kl. 17.00:
Jesus spiser det sidste måltid sammen med sine disciple, og det første sammen 
med os, – vi fejrer nadverens indstiftelse ved at spise sammen i konfirmand-
stuen efter gudstjenesten.

Fre. d. 29. marts: Langfredag Ildved kirke kl. 10.30: 
flaget er på halv, der er hverken lys eller blomster på alteret. Denne dag blev 
Jesus hængt på korset og gudstjenesten vil være en vekslen mellem sang og 
læsninger

Søn. D. 31. marts: Påskedag Hvejsel kirke kl. 10.30: 
Påskeliljerne pynter kirken. Graven brast og Jesus genopstod. Vi fejrer at med 
Jesus død og genopstandelse har livet i Guds hånd vist sig stærkere end døden. 
Der er altid håb og liv, selv i dødens mørke.

2. påskedag Jelling kirke kl.19.30: 
Vi bliver i gårsdagens jubel, – det tager tid at forstå det store som er sket for os.
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Nyt fra Hvejselkoret   
Kor-sæson 2024: Næste sæson for Hvejselkoret starter 3. jan, hvor vi 
har fokus på de kommende koncerter; musikgudstjenesten og dagen før 
Store Bededag. Musikgudstjenesten afvikles i løbet af foråret og kommer 
til at byde på forskellige satser af salmer, sange fra højskolesangbogen og 
rytmiske arrangementer – både nye og originale. Temaet er meget passende 
’Forår’ krydret med lidt ekstra i forskellige genrer, og vi kan så småt begynde 
at løfte sløret for musikgudstjenestens program: Repertoiret byder både 
på velkendte sange bl.a, ”Kom maj, du søde milde”, blandet med rytmiske 
arrangementer, fx Gnags’ ”Under Bøgen” til de mere ukendte og udfordren-
de satser, fx ”Shadowland” fra Lion King, the Musical.

Vi synger hver onsdag fra kl. 19.00 – til 21.30 i konfirmandstuen i Hvejsel, 
det er gratis at deltage og alle hjertelig velkomne. Vi begynder onsdag d. 3. 
januar.

Hvem er Hvejselkoret? Koret består af en blandet flok på 28 medlemmer, 
mænd og kvinder, i forskellige aldersgrupper. Det har eksisteret i mere end 
20 år og har både medlemmer med, der har været der fra første kor[1]gang 
samt nye medlemmer, der aldrig har sunget i kor før. Her er der nemlig plads 
til alle uanset alder og evner, da glæden ved at synge sammen med andre og 
at have det sjovt gennem korsang, er dét der er i fokus. Koret arbejder med 
forskellige niveauer og vi synger både 2- til 4-stemmige sange af forskellige 
genrer, men der sættes ikke krav til nodekendskab eller korerfaring - det er 
til gengæld noget, der læres undervejs, da det er lysten til at synge, der er 
drivkraften. Alle er velkomne til at deltage i koret, og der er altid plads til 
flere, så hvis man leder efter sit ugentlige energiboost, er det her man finder 
det – det handler jo bare om at synge
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Præster er til at tale med  

Man kan kontakte sin præst og 
bede om en samtale om alt mel-
lem himmel og jord. Det behøver 
ikke handle om hverken død eller 
sygdom. Man kan tale med sin 
præst om sin tro, sin tvivl, sin 
usikkerhed, sin angst, sin glæde, 
sin lykke. Ja om livet og alt hvad 
det indeholder. Store beslutnin-
ger, glæder og sorger.
Så har du noget på hjerte, – eller 
blot lyst til at tale med mig, så 
ring og lav en aftale på 75873322

Åbningstid i kirkerne

Begge kirker er åbne hver dag fra 
kl. 7.00 til kl. 20.00!
I begge vores kirker har man jo 
mulighed for at gå ind og tænde 
et lys, sætte sig med sine tanker 
og bønner og lade rummets hvile 
finde vej til ens sind. 
Kirken er åben, – også for dig.

Nyt fra Kirkegården  
Kig gerne forbi Hvejsel kirkegård og se de nye gravstedshække, vi er påbe-
gyndt udskiftning af hækkene nedefra kapellet og vil i løbet af de næste 4 – 5 
år få skiftet på hele kirkegården.

På kirkegårdene er vi i fuld gang med grandækningen, vi er at finde i værk-
stederne, da vi laver hovedparten stående. Så vi passer på helbredet, da det 
skal holde i mange år …

Vi skal gerne være færdig med grandækningen senest midt i december. 
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Nyt fra formandskabet  
Temperaturerne er endelig på vej ned – efter et usædvanligt vådt og varmt 
efterår.

I skrivende stund står vi ved efterårsferiens første dag. Solen skinner fra en 
skyfri himmel, og dagen er oplagt til æbleplukning.
Markerne er pløjet og atter tilsået, og den hektiske tid med høsten er ovre.
Krigen mellem Ukraine og Rusland udløste en andagt.
Ligeledes blev der for få dage siden ved en andagt tændt lys og bedt for de 
uskyldige i Israel og Palæstina.

Dejlig med den store tilslutning.

Vinteren starter vi i festens tegn.
3 dec. efter adventsgudstjenesten inviterer vi til menighedsmøde, fødsels-
dag, sang og hygge – se opslag andetsteds i bladet.
Vi håber på stor tilslutning – både til denne særlige dag og generelt til vores 
fælles kirker og arrangementer.
I er altid velkommen til at kontakte menighedsrådet med spørgsmål og 
andet.

Vi i formandskabet vil gerne benytte lejligheden til at sige tak for anden halv-
leg og ønske en rigtig glædelig jul og et lykkebringende nytår til alle i sognet 
samt rådsmedlemmer, ansatte, koret og 
øvrige samarbejdspartnere.

Susanne Andersen Stokkendahl, formand
Birthe Bøtcher, næstformand
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Nyt fra spejderne

Lokale spejdere på udenlandske eventyr
Sommeren 2023 var begivenheds rig, spændende og travl hos Runefolket, vi 
stod for en sommerlejr i Tyskland og en rejse til Færøerne. I sensommeren 
var vi 5 ledere på KFUM-Spejdernes Landstræf, en weekend med kurser, 
netværk og samvær for ledere. 
Vores enheder Bæver, Ulve, Junior-, Trop- og Seniorspejdere arbejder støt 
og flittigt, året rundt, med klassisk spejder til de ugentlige spejdermøder. 
I bestyrelsen arbejder vi for at uddele flere opgaver til arbejdsudvalg, vi er 
inde i en god udvikling og er på vej med nye projekter.

Projekt Outsider 
Vi har startet en helt ny enhed, "Outsider", det er lidt omvendt, for det går 
ud på at få unge ind i et fælleskab og ud i naturen. Målgruppen er unge på 
mellem 17 og 35, fra lokale specialpædagogiske tilbud. Vi har haft travlt med 
at tage mærker og prøve alt hvad man forbinder med klassisk spejder, det er 
altid rigtig hyggelige møder. 

Rejsen til Færøerne 
Runefolkets Senior-enhed har brugt det seneste år på at fond-raise og lave 
forskellige arbejdsopgaver, så en udenlandstur kunne blive realistisk. Det 
resulterede i seks dage i august på smukke Færøerne, hvor spejderne fik 
mulighed for at opleve mangt af hvad øerne har at byde på. 
Gennem samarbejde med en lokal gruppe i Torshavn, blev der skabt nye 
venskaber, samt mærke- og tørklæde bytning, og den erfaring der kunne 
trækkes på fra de lokale, har skabt grobund for fremtidige samarbejder mel-
lem grupperne. Spejderne fik også mulighed for at udforske den smukke 
natur øerne har at byde på. Sejlture med søpapegøje safari, vandreture og 
kajaksejlads, Ådal-spejderne lå ikke på den lade side.

Sommerlejr i Tyskland
Resten af gruppen blev dog ikke snydt for store oplevelser. Midt i juli brugtes 
der en uge på en skøn lejrplads lige nord for Koblenz i Tyskland. Det var en 
fantastisk uge, og succesen er allerede nu i gang med at blive gentaget, da de 
tyske spejdere er inviteret på dansk lejr hen over sommeren 2024.
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Vores venskabsgruppe, DPSG – Stamm Las Casas, fra Liblar ved Köln var 
vores vært for en fantastisk sommerlejr 2023. Rammen var Spejdercenteret 
brexbachtal, der ligger ved floden Brix, midt i en skov. Lejrens tema var Tol-
kiens, Ringenes Herre, flot dramatiseret som en rød tråd gennem dagene. Vi 
var på udflugt, på en lang hike, vi sov i de klassiske sorte tyske telte, alt var 
uforglemmeligt.

Sommerlejr 2024
I uge 29-30 har vi Stamm Las Casas på genbesøg i Danmark. Tilsammen 
bliver vi omkring 100 spejdere og har derfor lejet Æbleskoven ved Daugård 
som rammen. Vi vil gerne vise dem det bedste af Danmark og sætte vores 
eget præg på oplevelserne. Overordnet arbejder vi med bæredygtighed og 
med den optimistiske vinkel, at forbruge minimalt og opleve maximalt. Vi 
vil gerne have så mange som muligt, af vores spejdere med. 
Vi er i fuld gang med at søge fonde, fordi en spejderlejr for 100 personer i 12 
dage, kræver ekstra meget af udstyr og rigtig god planlægning. 

– KFUM-Spejderne, Runefolket i Ådal

15



Adresser
Sognepræst 
Gitte Sandager Bjerre
Hvejselvej 69, 
Hvejsel, 7300 Jelling
Træffes efter tlf.-aftale. 
Mandag fri. 
Tlf. 75 87 33 22. 
Mail: gsw@km.dk

Kirkebetjening
Organist: 
Martin Djursaa
Skakvej 1, 7100 Vejle
Mail: dj@fredericia-gym.dk 

Kirkesanger:
Mads Brogaard Madsen
Hvejselvej 69, 7300 Jelling
Tlf. 60646943 – Mail: madsbf@city.dk

Graver ved Hvejsel kirke:
Heidi Lundberg Hansen
Hygumvej 68, 7300 Jelling
Tlf. 21 56 54 74
Mail: kirsam@mail.dk

Graver ved Ildved kirke:
Heidi Lundberg Hansen
Hygumvej 68, 7300 Jelling
Tlf. 21 56 54 74
Mail: kirsam@mail.dk

Menighedsråd
Formand:
Susanne Andersen Stokkendahl
Hvejselvej 37, 7300 Jelling
Mobil 24416553
Mail susannebakkemose@hotmail.com

Kirkeværge ved Hvejsel og Ildved kirker:
Henrik Uhrskov, Mindstrupvej 7, 7173 Vonge
Tlf. 51 74 00 51 – Mail: henrik@mindstrup.dk

Regnskabsfører:
DIT BOGHOLDERI – Bente Loft Nielsen
Smaragdvej 5, 7100 Vejle
Tlf. 28 69 68 38 – dit-bogholderi.dk

 

Deadline næste kirkeblad 21.02.2024 – Materialet sendes til gsw@km.dk

Se mere på hjemmesiden www.runefolket.dk    RUNEFOLKET

SPEJDERMØDER:

Bæver, 0. - 1. kl. 
Tirsdag kl. 17.15-18.45

Ulve, 2. - 3. kl.
Tirsdag kl. 17.15-18.45

Junior Spejder,  4. - 6. kl.
Onsdag kl. 18.00-19.30

Trop Spejder, 7. - 8. kl.
Onsdag kl. 18.00-20.00

Senior Spejder
Lørdage efter aftale

GRUPPERÅD:
For person 
Berit Thind, tlf.: 61394264 
berit.thind@live.dk

Gruppeleder
Dennis Jensen Knold,  
tlf.: 40892147 
gruppeleder@runefolket.dk

Kasserer
Giza Blæsild, tlf.: 31101432 
adelgiza@gmail.com

Sekretær/udlejning
Nana Holm Kristiansen,  
tlf.: 21432156 
nana.holm@hotmail.com

Byggeudvalg og PR 
Jennie Ojczyk, tlf.: 40556118 
jennie@jodesign.dk

LEDERE:
Leder Bæver: 
Anders Byager 
tlf.: 20216394 
ab-thyrasvej4@hotmail.com

Leder Ulve 
Flemming Oslo Rasmussen,  
tlf.: 51986063 
lfrasmussen@jellingnet.dk

Leder Junior Spejder
Jamie Lili Hågen Nørgaard  
tlf.: 28955829
jamie.lili.norgaard@gmail.com

Leder Trop Spejder 
Filip Blum Samuelsen  
tlf.: 30115535
mail: yoeey.xd@gmail.com

Leder Senior Spejder:
Kaare Naurholm Laursen  
tlf.: 51822511
Kaare.naurholm.laursen@gmail.com

 

Vi ses på  
spejder- 
pladsen

Ildvedvej 105, 
Ådal

Nyttige links:
www.sogn.dk/hvejsel


